
می شناسند؛  همگان  خالوقنبررا 
بخصوص اهالی موسیقی. هم با 
پاپ اجرای  هنرمندان موسیقی 
برنامه داشته وهم تصویری آشنا و 
مهربان برای اهالی تئاتر و تلویزیون 
است و بواسطه موسیقی زیبا و شادی 
که برای مردم اجرا داشته، نام و هنر 
خالوقنبر در خاطر آنان و مخاطبانش 
ماندگار شده و مورد احترام نسل 
جوان موسیقی جنوب ایران است.

تنها بازمانده نسل»نی جفتی«
 او تنها بازمانده نسلی است که 
توانسته تا به امروز که 74 سال 
سن دارد، موسیقی ناب منطقه اش 
را که همان »نی جفتی« است، سینه 
به سینه حفظ کند. سازی که شور و 
عشقی وصف نشدنی درخود پنهان 
دارد و ازآن شنیده می شود و آوایی 
که از آن خشک چوب برمی خیزد، 
نفس های گرم و سرزنده، این پیر 
هنرمند است که تا به آن سوی آبها 
هم رسیده است. »جفتی« از سازهای 
شناخته شده جنوب ایران است 
وشیوه نوازندگی سخت و خاصی 
دارد و شاید به  همین دلیل است 
که نوازندگان نسل جوان کمتر به 
آموختن آن روی می آورند. البته خالو 
قنبر، طی این سالها تاش کرده 
رسالت خود را که همانا حفظ میراث 
ماندگار نیاکانش و صیانت ازاین ساز 
کهن است، به درستی به سرانجام 
برساند و در این زمینه شاگردان 
بسیاری آموزش داده و تربیت کرده 
است وی دراین باره اظهار می کند: 

»من شاگردان بسیاری داشته ام و 
تاش کردم این ساز را به جوانان 
بیاموزم از جمله پسرم سهراب، تا 
آن را به درستی یاد بگیرند و ترویج 
دهند و بسیارخوشحالم توانستم به 
وظیفه ام عمل کنم و امروز این ساز 
در مراسم های مختلف در بندرعباس 
و هرمزگان و دیگر شهرهای جنوب 
ایران نواخته می شود و صدای آن 
به گوش می رسد. ناگفته نماند 
نی جفتی یکی از سازهای این منطقه 
است و در کنار آن سازهای کوبه ای 

هم نواخته می شود.«
 خالو قنبر یا قنبراحمد،  زاده روستای 
سرریگان میناب است. پدر و مادرش 
را در کودکی از دست می دهد و هیچ 
8 سالگی،  گاه آنها را ندید. او در 
نواختن این ساز را از دایی مادرش 
به صورت گوشی یا سینه به سینه 
می آموزد و با وجود مخالفت خانواده، 
هدفش را دنبال می کند و از آن زمان 
به بعد، موسیقی مسیر زندگی اش را 
تغییر می دهد و در12 سالگی درکنار 
آموزش این ساز، به ماهیگیری ، بنایی 
ساختمان ، پارچه بافی و... می پردازد 
و سختی و مشکات زندگی هیچگاه 
مانعی برای رسیدن به هدفش نبود و 
از تصمیم خود منصرف نگردید؛ تا آنکه 
سالها بعد، شیوه نوازندگی »نی جفتی« 
قنبرراستگو در پنجمین اجاس کمیته 
ثبت میراث ناملموس، در فهرست 
میراث ناملموس کشور به ثبت ملی 

. سد می ر
او در گفت و گویی که سالها قبل 
با »ایران« انجام داده اشاره داشته: 

من  که  شیوه ای  به  »نی جفتی 
می نوازم پیش از این وجود نداشته 
چرا که می توانم با دیگر سازها چون 
سنتور، ویولن و ساکسیفون همنوا 
شوم و سازم را کوک کنم و همین 
امر سبب ثبت این ساز در میراث 
فرهنگی شده است. البته فلسفه 
ساخت و اجرای این ساز به سال های 
بسیار دور برمی گردد و من توانستم 
از طریق گوشی این میراث قدیمی 
را حفظ کنم. این گوش کردن ها 
بیشتر در جشن ها و عروسی ها بود 
و بعد از آن به ساختن نی پرداختم 
و آرام آرام نواختن آن را آموختم که 
البته همیشه مخالفت و غرزدن هایی 
وجود داشت. بنابراین مجبور بودم 
به سمت جنگل بروم و به تنهایی 
تمرین کنم. آن دوران خانواده ها 
چندان به هنر بها نمی دادند و درواقع 
هیچ عاقه ای هم به این کار نداشتند. 
زمانی که 25-24 ساله بودم و ساز 
می نواختم خانواده ام می گفتند چرا 
لوطی شده ای! آنها حتی به هنرم پی 
نبرده بودند. بنابراین از بین خواهر و 
برادرهایم تنها من به دنبال موسیقی 
رفتم و الحمدلله امروز پسرانم این 
مسیر را ادامه می دهند. یکی از آنها 

کوزه می نوازد و دیگری نی.«

نسل جوان موسیقی منطقه خود 
را فراموش نکنند

 سن و سال برای خالو قنبر تنها یک 
عدد است و هیچگاه مانع از فعالیتش 
نشد. عشق به موسیقی که از دوران 
خردسالی در او جوانه زد و امروز، این 
عشق کهنسال، تمام وجودش را 
دربرگرفته است و همچنان با شوق 
به اجرای کنسرت و آموزش این ساز

می پردازد تا آنجا که کرونا هم مانع 
از تدریس او نشد و درآن دوران کم و 
بیش شاگردان خود را به دورهم جمع 
می کرد و تعلیم می داد تا از تنها منبع 
درآمد خود که همان موسیقی است 

ارتزاق کنند.
می گوید:  راستگو  قنبر  استاد   
»توصیه ام به جوانان این است که 
موسیقی بومی خود را فراموش نکنند. 
موسیقی اقوام ایران، اصیل و کهن 
است و قدمتی چند هزار ساله دارد.

خواهش من از نسل جوان این است، 
به دنبال آموختن موسیقی منطقه خود 
باشند، چرا که این هنر بومی است 
و ماندگار و به عقیده من موسیقی 
اقوام ایران، مادر موسیقی های دیگر 

خالو قنبر راستگو خواننده پیشکسوت موسیقی جنوب ایران و نوازنده سازجفتی 
از وعده های عمل نشده مسئولان و توصیه اش به نسل جوان  می گوید

 خوشحالی زودگذر 
هنرمند خانه به دوش

ندا سیجانی
روزنامهنگار

موسیقی
توصیهام
بهجوانان
ایناست
کهموسیقی
بومیخود
رافراموش
نکنند.

موسیقیاقوام
ایران،اصیل
وکهناست
وقدمتی
چندهزار
سالهدارد.

خواهشمن
ازنسلجوان
ایناست،به
دنبالآموختن

موسیقی
منطقهخود
باشند،چراکه
اینهنربومی
استوماندگار
وبهعقیدهمن
موسیقیاقوام
ایران،مادر
موسیقیهای
دیگراست
ودیگر

موسیقیها
ریشهدراین
هنرنابدارند

پیچیدگی های روابط انسانی؛ سوژه اغلب تئاترهایی   که این روزها روی صحنه هستند

سهم کم نمایش های کاملاً ایرانی

سالن های نمایشی تهران در این 
از   ،1401 به سال  روزهای منتهی 
خصوصی ها گرفته تا غیرخصوصی ها، 
با ترافیک اجرا روبه رو هستند 
م  تما گفت  د  می شو یباً  تقر و 
سانس های برنامه های اجرا در اکثر 
تماشاخانه های تهران پر است و آنطور 
که مدیران تماشاخانه ها می گویند تا 
شش ماه آینده هم لیست پروپیمانی 
از نوبت های اجرا وجود دارد. مثاً اگر 
نگاهی به برنامه اجراهای مجموعه 
تئاتر شهر داشته باشیم متوجه 
می شویم به جز تالار اصلی مجموعه 
تئاترشهر که به دلیل تعمیرات پذیرای 
هیچ نمایشی نیست، تالار »چهارسو« 
در همین مجموعه میزبان اجرای 
نمایش »در و گبر و یک قرص نان« به 
نویسندگی و کارگردانی داوود فتحعلی 
بیگی است. نکته قابل توجهی که 
باعث شد این نمایش را در لیست 
اولیه و شاهد مثال اجراها بیاوریم 
آن است که این نمایش، جزو آثار 
نویسنده ای  که  است  صحنه ای 
ایرانی دارد و به موضوعی کاماً ایرانی 
و برآمده از فرهنگ مردم پرداخته 
است. نگاهی به شناسنامه  آثاری که 
روی صحنه هستند نشان می دهد 
)که بی آنکه بخواهیم نگاهی سلبی 
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صحنه

است و دیگر موسیقی ها ریشه دراین 
هنرناب دارند.اگرچه متأسفانه موسیقی 
پاپ در همه موسیقی ها رخنه کرده 
و برخی از جوانان را به سمت خود 
کشانده است.«جالب است بدانید این 
هنرمند، برای معرفی بیشتر این ساز 
تصمیم می گیرد با هنرمندان بسیاری 
همراهی و همکاری داشته باشد و به 
گفته خودش سازش را با ساز آنها کوک 
کند. به عنوان مثال در قطعه »هیچ جا 
بندر نابو« با صدای رضا صادقی، قنبر 
راستگو شروه خوانی می کند و همچنین 
همکاری با گروه های موسیقی سنتی و 

تلفیقی و البته گروه داماهی.

شاگردانم ادامه دهنده راه من 
هستند

خالو قنبر دارای دکترای موسیقی 
افتخاری است. اوهم ساز می سازد و 
هم می نوازند و دراین باره می گوید: 
ساز  هم  و  می خوانم  هم  »من 
می نوازم. درواقع صفر تا صد کارها 
برعهده خودم است. شعر، ملودی 
و نوازندگی. شعرهایم هم براساس 
مقام های قدیمی و هم مقام های 
جدید بوده و داستان و شعرهایی که 
محتوای آن به موسیقی کار و طبیعت 

محل زندگیمان اشاره دارد.«
او در پاسخ به این سؤال که با ثبت 
این ساز در میراث ملی، وظیفه و 
تعهد شما به عنوان یک هنرمند 
پیشکسوت برای اشاعه و ترویج این 
سازچیست اظهار می کند: »تمام 
تاش من در این سالها این بوده 
این ساز فراموش نشود و سعی ام 

براین است با آموزش و تدریس آن 
این هنر را از خطر فراموشی حفظ 
کنم وشاگردانم را به گونه ای آموزش 
داده ام که به مرحله استادی برسند و 
ادامه دهنده این مسیر باشند؛ البته در 
حال حاضر جوان ها کمتر به خواندن 
مقام های این موسیقی اشتیاق نشان 
می دهند و بیشتر می نوازند اما من 

هم می نوازم و هم می خوانم.«
 یکی از آیین هایی که خالو قنبر سالها 
به آن می پرداخت »بابازار« بود اما به 
گفته او این آیین در حال حاضر با 
ریتم های متفاوتی در مراسم  مختلف 
مورد استفاده قرار می گیرد بویژه در 
بحث شعر و متن. اگرچه این آیین 

هم کمرنگ شده است«
و البته فراموش نشود قنبر راستگو 
از شروه خوانان بنام ایران است. 
موسیقی ای که به گفته او نغمه ای 

غمگنانه در مایه دشتی است.

حرف تلخ این روزهای خالوقنبر
اما حرف تلخ این روزهای خالوقنبر 
خانه به دوشی اوست و این جایزه ها 
و تقدیرها و تجلیل ها مرهمی بر 
مشکات او نبوده اند و شاید یک اتفاق 
خوشایند زودگذر باشد. سالها قبل 
منزل او در مسیر یکی از طرح های 
شهرداری بندرعباس قرارگرفت و 
برهمین اساس مجبور شد آنجا را 
ترک کند.آن زمان به مبلغ ۲۸ میلیون 
تومان خانه او را خریداری کردند و 
تا به امروز باوجود وعده های بسیار 
مسئولان این مشکل مرتفع نشده 
است. اسفند ماه 96 هم احمد مرادی 

رئیس مجمع نمایندگان استان در 
مجلس شورای اسامی مشکل مسکن 
این هنرمند پرآوازه کشور را با وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسامی وقت در 
میان گذاشت و قرار برآن شد بخشی 
از هزینه های مسکن قنبر راستگو را 
تقبل کنند و متعهد شدند که از محل 
صندوق حمایت از هنرمندان این کار 
صورت بگیرد و البته بخشی ازاین 
هزینه ها از سوی استانداری هرمزگان 
و مسئولان استانی تأمین شود و تا به 
امروز مشکل مسکن او حل نشده 
و درحال حاضر به گفته خودش در 
خانه استیجاری یکی از پسرانش که 
درشهرستان میناب است زندگی 
می کند.»نامه ای برای جناب وزیر 
فرهنگ ارشاد اسامی نوشته ام و این 
مشکل را مطرح کرده ام که امیدوارم 
اثر گذار باشد. مشکل من بی خانگی 
است خواهشم از مسئولان این است 
به این موضوع رسیدگی شود.تنها 
درآمد من از بیمه بازنشستگی است 
و با همین درآمد های اندک زندگی 
ممنون  می گذرانم؛البته  را  خود 
از  بندرعباسی  آقای  حمایت های 

مسئولان ارشاد هرمزگان هستم.«
و درآخر؛ سال 96 مستند زندگی و 
ساخت خانه موزه برای قنبرراستگو در 
دستور کار میراث هرمزگان قرار گرفت 
اما گویا این وعده هم تا به امروز 
سرانجامی نداشته است. خالو قنبر 
دراین باره می گوید: »قرار بود این 
اتفاق بیفتد و صحبت هایی هم شده 
بود اما هیچ گونه حمایتی از سوی 

مسئولان ذی ربط انجام نگرفت.«

 پایان فیلمبرداری »پوست شیر« 
در اسفندماه

 تقدیر از مادران چشم به راه 
در فرهنگسراهای شهر تهران

 تکذیب فروش موزه سینما 
و فیلمخانه ملی ایران

 حذف یک سریال 
از نامزدهای پخش نوروز

پخش فصل سوم و پایانی سریال پوست شیر 
صبح روز چهارشنبه ۱۰ اسفند در فیلم نت آغاز 
می شود و تا پایان فروردین ماه ۱۴۰۲ ادامه خواهد 
یافت. پخش فصل سوم همزمان با ماه آخر 
فیلمبرداری خواهد بود و طبق برنامه ریزی انجام 
شده، فیلمبرداری در اسفند ۱۴۰۱ به پایان می رسد. 
جمشید محمودی، کارگردانی پوست شیر را به 
عهده دارد و فیلمنامه این سریال را هم به همراه 
رضا بهاروند نوشته است. این سریال در سه فصل 

هشت قسمتی ساخته شده است./ایرنا

آیین گرامیداشت مادران شهدای جاویدالاثر در قالب 
ویژه برنامه »مادران چشم  به  راه« همزمان با سالروز 
ولادت حضرت علی اکبر)ع( و روز جوان به همت سازمان 
فرهنگی هنری شهرداری تهران در فرهنگسراهای شهر 
تهران برگزار می شود. در این برنامه که با حضور 
گروه های مردمی و با محوریت حضور نوجوانان برپا 
می شود، از 30 نفر از مادران شهدای جاویدالاثر در سطح 
مناطق 22 گانه شهر تهران تقدیر به عمل می آید. تقدیر 
از مادران شهدای جاویدالاثر، کاشت نهال به یاد شهدا، 
غبارروبی مزار شهدای گمنام، خوانش وصیتنامه شهدا، 
ساخت و پخش مستنداتی از زندگی مادران چشم به 
راه و.... بخش هایی از این ویژه برنامه است. تفاوت 
این دوره از »مادران چشم به راه« در انتخاب شهدای 
جاویدالاثر نوجوان است. همچنین بناست اجرای 
بخش های مختلف برنامه توسط نوجوانان صورت گیرد. 
ویژه برنامه »مادران چشم به راه« شنبه 13 اسفندماه 
میزبان جمعی از خانواده های معظم شهدا، ایثارگران، 

جانبازان و چهره های فرهنگی خواهد بود.

 اصغر فارسی، معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان 
سینمایی در خصوص گمانه زنی های اخیر نسبت به 
فروش موزه سینما گفت: »در پی مصوبه مولدسازی 
دارایی های دولت که ۲۱ آبان ماه سال  جاری به تصویب 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا رسید ، 
فهرستی به منظور مولدسازی از اموال و دارایی های 
وزارت آموزش و پرورش شهر تهران منتشر شده که ذکر 
نام »باغ فردوس« در آن، شائبه و نگرانی هایی را برای 
اهالی سینما، پژوهشگران و عاقه مندان عرصه فرهنگ 
و هنر ایجاد کرده است، اما بر اساس تأکید وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسامی و رئیس سازمان سینمایی کشور، 
پیگیری امور و لزوم حفظ و تکمیل این گنجینه ها )موزه 
سینما و فیلمخانه ملی ایران( از جمله مأموریت های 
جدی سازمان سینمایی است و این مراکز همچون 
نگینی در تاریخ سینمای ایران خواهند درخشید و هر 
گونه اخبار و گمانه زنی پیرامون فروش این دو مجموعه 

کاماً مردود است و اساسا صحت ندارد./ ایلنا

سریال ماورایی مسعود ده نمکی با نام »رستگاری« که از 
سوی برخی رسانه ها به عنوان گزینه پخش در رمضان 
۱۴۰۲ یاد می شد، این روزها در مرحله پیش تولید است 
و قطعاً پخش آن به این مناسبت که با نوروز پیش رو 
مصادف است، نمی رسد. پیگیری های ایسنا، از برخی 
عوامل سازنده سریال حاکی از آن است که با توجه به 
اینکه »رستگاری« در مرحله پیش تولید قرار دارد، عماً 
این سریال از گزینه های پخش نوروز و رمضان حذف 
می شود، هر چند به گفته سازندگان »رستگاری«، از 
ابتدا هم بنا نبوده است این مجموعه به پخش در ماه 
رمضان ۱۴۰۲ برسد و بر این اساس اگر بنا بر تولید بموقع 
باشد، می تواند در بین گزینه های پخش برای رمضان 

۱۴۰۳ به حساب آید./ایسنا

اخبار

ساعت ۲۰ در این تالار قشقایی روی 
صحنه می رود. محمد چرمشیر هم 
یکی دیگر از نویسندگان صاحبنامی 
است که یکی از متن هایش به نام 
»همه چیز می گذره، تو نمی گذری« 
این شب ها به کارگردانی غامرضا 
عربی در تالار سایه روی صحنه می رود 
و کارگاه نمایش تئاتر شهر هم این روزها 
کار خود را با اجرای نمایش »هایکوی 
پارو زن یک دست« به نویسندگی و 
کارگردانی ماندانا عبقری ادامه می دهد 
که این اثر نمایشی هم حاصل 
متنی است از یک نویسنده و کارگردان 
ایرانی. در تالار مولوی هم که اسفند 
ماه خود را با اجرای دو نمایش سپری 
می کند دو نمایش »ژیمناستیک تکه 
پاره ها « به نویسندگی و کارگردانی میثم 
مظفری در تالار اصلی این مرکز تئاتری 
به صحنه می رود و در تالار کوچک 
مولوی هم نمایش »یک ساعت در 
سن پیر« به کارگردانی شاهرخ دریانورد 
اجرا می شود. متن این نمایش را 
اگر چه فیروزه اصفهانی زاده به رشته 
تحریر درآورده اما در واقع اقتباسی 
است از نمایشنامه ای معروف از مارتین 

مک دونا.

کهبد تاراج و »تاناکورا«
در تماشاخانه های خصوصی مثل 
تماشاخانه »ایرانشهر« که در روزهای 
پایانی سال میزبان دو نمایش است 
یک اثر با متنی غیرایرانی و یک اثر 
نمایشی به نویسندگی کهبد تاراج 
روی صحنه می رود. به این ترتیب 
تالار دکتر ناظرزاده این تماشاخانه 
پذیرای نمایش »می خواهم میوسوف 
را ببینم« نوشته تامارا دالمات است 
که محمد جواد حبیبی آن را کارگردانی 
می کند و نمایشنامه ای که کهبد تاراج 
نوشته به نام »تاناکورا« به کارگردانی 
رضا بهرامی در تالار استاد سمندریان 

روی صحنه می رود. در سویی دیگر 
از شهر و در پردیس تئاتر »شهرزاد« 
چند نمایش روی صحنه هستند 
که از جمله آنها »پرده خانه« گاب 
آدینه است که نمایشنامه ای است به 
قلم بهرام بیضایی و در سالن دیگر 
این تماشاخانه هم »اتاق شماره 
۶« به کارگردانی فرزاد سهرابی که 
نمایشنامه ایست از آنتوان چخوف 
به کارگردانی یک ایرانی. »مسخ« 
هم نمایش دیگری است که در این 
تماشاخانه روی صحنه می رود که 
نویسنده اش یک ایرانی به نام علیرضا 
 روزبهانی است و نجمه اکبرزاده روی 
صندلی کارگردانی آن نشسته است. 
و  نویسندگی  به  مرگی«  »موش 
کارگردانی مهدی محبعلی هم دیگر 
نمایشی است که در سالن شماره ۳ 
شهرزاد به صحنه می رود، اجرای این 
نمایش ساعت ۱۹ انجام می شود. 
»شایعات« هم نمایشنامه ایست از 
نیل  سایمون که مهسا عزیزی آن را 
در پردیس تئاتر شهرزاد روی صحنه 
می برد. »کافه عاشقی« هم اثری است 
به نویسندگی و کارگردانی یک ایرانی 
به نام سید جال الدین دری که قرار 
است تا پایان اسفندماه در سالن ۲ 
شهرزاد اجرا داشته باشد و بیشتر باید 
از آن به عنوان کنسرت نمایش یاد کرد 
که اتفاقاً استقبال بسیار خوبی هم از 
آن شده است. سیروس  همتی که در 
تئاتر و تلویزیون چهره ای آشناست این 
روزها در »فیش آباد« بازی می کند که 
خودش آن را نوشته و اشکان درویشی 
آن را کارگردانی می کند و در همین تئاتر 

شهرزاد روی صحنه می رود.
عرفان اصغر پور و »پلاک هفت«

در بوتیک تئاتر ایران هم حامی علیزاده 
نمایش »مرگ« را روی صحنه می برد که 
این نمایش هم اثری است اقتباسی 
از نمایشنامه  وودی  آلن و در سالن 

سه این مجموعه هم نمایش »پاک 
هفت« به کارگردانی مهدی پسرعلی 
روی صحنه می رود که این نمایش 
نویسنده ای ایرانی دارد به نام عرفان 
اصغر پور. نمایش »قضات« هم که 
در همین سالن روی صحنه می رود 
اثری است به نویسندگی و کارگردانی 
یک ایرانی به نام سجاد حسین پور  
که به عنوان اثری محیطی در بوتیک 
تئاتر ایران اجرا می شود. این نمایش 
ساعت ۱۹ اجرا دارد. در همین سالن 
نمایش دیگری با نام »شقه خون« به 
کارگردانی مهدی محمدی اجرا می شود 
که نویسنده  آن هم جوانی ایرانی به نام 

شهرام  احمدزاده است.

نوشتن در »انتظار در برزخ«
خانه نمایش »دا« هم این روزها 
سخت درگیر اجراهای تازه است. در 
این خانه، نمایش »انتظار در برزخ« 
نوشته محمد صادق اسدی روی صحنه 
می رود که کارگردانی اش را الهه تنهایی 
به عهده دارد و نمایش »کاش چشم 
نمی دید« متن درخشانی است از مهدی 
صفاری نژاد  به کارگردانی مهدی ملکی 
که هفته های پایانی سال در این 
تماشاخانه اجرا دارد. در عمارت ارغوان 
هم هفته های پایانی سال چند اجرای 
جدید روی صحنه می رود و سالن شماره 
یک این مجموعه، میزبان نمایش 
»تلقین« به کارگردانی نیما مظاهری 
است که روزهای پایانی اجرای خود را 
سپری می کند. »روباه شکاری« هم یک 
متن غیرایرانی از مارتین  مک  دوناست 
که جواد ویژگی کارگردانی آن را به عهده 
دارد و در سالن دو تماشاخانه ارغوان 
اجرا می شود. البته این تماشاخانه 
میزبان نمایش »لیبرو« هم هست که 
احسان  نگهبان و میاد ظهوریان آن را 
نوشته اند و وظیفه کارگردانی آن هم به 

عهده احسان  نگهبان است.

اجرای گروه موسیقی داماهی با همراهی استاد قنبر راستگو
جالب است بدانید این هنرمند، برای معرفی بیشتر این ساز تصمیم 

می گیرد با هنرمندای بسیاری همراهی و همکاری داشته باشد و به 
گفته خودش سازش را با ساز آنها کوک کند. به عنوان مثال در قطعه 
»هیچ جا بندر نابو« با صدای رضا صادقی، قنبر راستگو شروه خوانی 

می کند و همچنین همکاری با گروه های موسیقی سنتی و تلفیقی و 
البته گروه داماهی.

ـــرش بـ
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صحنه ای از 
نمایش »در و گبر 
و یک قرص نان« 

به نویسندگی و 
کارگردانی داوود 

فتحعلی بیگی

عکس: مهر

یا ایجابی داشته باشیم( متن ها اصولاً 
آثاری اقتباس شده از نمایشنامه های 
غیرایرانی هستند یا آنکه کمتر می توان 
در آنها نشانه های یک اندیشه ایرانی 
و برگرفته از مناسبات فرهنگی ایرانی 
دید. یکی از بهترین نمونه هایی که 
می توان آن را الگویی برای این نگاه 
دانست همین اثر درخشان »آقای 
تئاتر ایرانی« داوود فتحعلی بیگی  است. 
نمایش فتحعلی بیگی از سه بخش 
تشکیل شده که به عنوان نمونه 
بخش اول این نمایشنامه تحت تأثیر 
چند روایت از حرم رضوی و کرامات 
امام رضا )ع( نوشته شده و روایت 
اول که مربوط به دوران صفوی است، 
مربوط به طراحی صحن و سرای 
امام رضا )ع( است که توسط شیخ 
بهایی طراحی و انجام شد. به هر 
روی،  با نگاهی به دیگر آثاری که در 

تالارهای نمایشی تهران روی صحنه 
می رود می توان آثاری با رویکردهای 
اجتماعی و خانوادگی را شاهد بود 
انسان  زندگی  پیچیدگی های  که 
امروزی را به تصویر می کشد. اگر 
چه نمایشنامه نویس های جوان و 
پیشکسوت این روزها سهم بالایی از 
اجراهای صحنه ای را به خود اختصاص 
داده اند اما می شود امیدوار بود که 

این آمار، روزبه روز بیشتر شود.

چرمشیر در کنار جوان های 
نویسنده

از جمله نمایش هایی که نویسندگی 
و کارگردانی آن را هنرمندان ایرانی 
به عهده داشته و این شب ها روی 
صحنه می رود می شود به نمایش 
»آلاء« به نویسندگی و کارگردانی محمد 
کاظم تبار اشاره کرد که هر شب 

»خواسته ام از جوانان این است، زندگی و افکارخود را شاد نگه دارند وهیچ 
گاه هنر و بویِژه موسیقی را کنارنگذارند و آن را فراموش نکنند؛ چرا که این هنر 
می تواند دنیای آنها را شاد نگاه دارد.« این بخشی از صحبت های قنبرراستگو 
است. موسیقیدان، خواننده جنوبی و نوازنده سازجفتی. نوازنده ای که پس 
ازسالیان سال فعالیت در عرصه موسیقی، در سی و هشتمین جشنواره 
موسیقی فجر از این هنرمند پیشکسوت موسیقی اقوام ایران تجلیل به عمل 
آمد.« او دراین باره می گوید: »در دوره های مختلف جشنواره موسیقی فجر، 
شرکت و اجرا داشته ام و سال ۱۳۶۶ توانستم مقام اول نوازندگی جفتی را در 
این جشنواره کسب کنم و از آن سالها تا به امروز، امسال مورد تقدیرقرار 
گرفتم و بابت این اتفاق خوب از مسئولان برگزاری، بویژه وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسامی کمال تشکر را دارم چرا که این انتخاب برایم بسیار ارزشمند 

بوده و است.«

عکس: برنا  


